Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta, 29 de Janeiro de 2015 – Ano II – Edição 456 –Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 003/2015 – SEMAD

A Secretaria Municipal de Administração do

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas

atribuições legais, e atendendo à determinação

do Chefe do Executivo Municipal, respeitando

o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art.

102, e em razão da verificação dos requisitos

legais para tanto,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o Servidor efetivo João

de Deus Mauricio de Souza, CPF sob nº

042.237.604-32, Agente de Arrecadação,

Matrícula n° 1795, admitido (a) em 22/12/2008,

lotado (a) na Secretaria Municipal de

Administração, para atestar as Notas Fiscais,

referentes aos diversos serviços e compras,

prestados a esta Secretaria.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Nova Cruz/RN, 19 de janeiro de 2015.

Nízia Maria Barbosa

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA N° 004/2015 – SEMAD

A Secretaria Municipal de Administração do

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas

atribuições legais, e atendendo à determinação

do Chefe do Executivo Municipal, respeitando

o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art.

102, e em razão da verificação dos requisitos

legais para tanto,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER Licença-Prêmio por

Assiduidade, por um período de 02 (dois) meses

ao (à) servidor (a) Irene Moreira do

Nascimento Pereira, ACS, Matrícula n° 1646,

admitido (a) em 16/03/2007, lotado (a) na

Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Nova Cruz/RN, 28 de janeiro de 2015.

Nízia Maria Barbosa

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA N° 005/2015 – SEMAD

A Secretaria Municipal de Administração do

Município de Nova Cruz/RN, no uso de suas

atribuições legais, e atendendo à determinação

do Chefe do Executivo Municipal, respeitando

o que preceitua a Lei Municipal n° 792/98, Art.

102, e em razão da verificação dos requisitos

legais para tanto,

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER Licença-Prêmio por

Assiduidade, por um período de 03 (três) meses

ao (à) servidor (a) Maria do Livramento dos

Santos de Souza, Assistente Administrativo,

Matrícula n° 0137, admitido (a) em 01/01/1976,

lotado (a) na Secretaria Municipal de

Administração.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Nova Cruz/RN, 28 de janeiro de 2015.

Nízia Maria Barbosa

Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO

ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 034/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal
de Assistência Social – FMAS.

CONTRATADO: CARLOS EDUARDO

DOS SANTOS
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto

a alteração das Cláusulas Segunda e Terceira do

Contrato de Locação de Imóvel de nº 032/2014-
SMAS.

VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00

INÍCIO: 02/01/2015.
TÉRMINO: 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO

ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 035/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova
Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal

de Assistência Social – FMAS.
CONTRATADO: JOSE FERREIRA DA

SILVA

OBJETO O presente Contrato tem por objeto a
alteração das Cláusulas Segunda e Terceira do

Contrato de Locação de Imóvel de nº 035/2014-

SMAS.
VALOR GLOBAL: R$ 13.680,00;

INÍCIO: 02/01/2015;

TÉRMINO: 31/12/2015.

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO

ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 32/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal

de Assistência Social – FMAS.

CONTRATADO: MANOEL FELIPE

SOBRINHO

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto
a alteração das Cláusulas Segunda e Terceira do

Contrato de Locação de Imóvel de nº 032/2014-

SMAS.
VALOR GLOBAL: R$ 6.840,00

INÍCIO: 02/01/2015.

TÉRMINO: 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO – 2º TERMO

ADITIVO

PRORROGÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 036/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal

de Assistência Social – FMAS.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUINTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 02

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

CONTRATADO: FLORIZETE PACIFICO

DA COSTA

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto
a alteração das Cláusulas Segunda e Terceira do

Contrato de Locação de Imóvel de nº 036

/2014-SMAS.
VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00

INÍCIO: 02/01/2015.

TÉRMINO: 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO

ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 078/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal

de Assistência Social – FMAS.
CONTRATADO: FLORIZETE PACIFICO

DA COSTA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto

a alteração das Cláusulas Segunda e Terceira

do Contrato de Locação de Imóvel de nº 078
/2014-SMAS.

VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00

INÍCIO: 02/01/2015.
TÉRMINO: 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO – 2º TERMO

ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 037/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal
de Assistência Social – FMAS.

CONTRATADO: JUSCELINO FELIPE DOS

ANJOS
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto

a alteração das Cláusulas Segunda e Terceira do

Contrato de Locação de Imóvel de nº 037
/2014-SMAS.

VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00

INÍCIO: 02/01/2015.
TÉRMINO: 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO – 1º TERMO

ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 056/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal

de Assistência Social – FMAS.
CONTRATADO: FRANCISCA GOMES

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto

a alteração das Cláusulas Segunda e Terceira do
Contrato de Locação de Imóvel de nº 056

/2014-SMAS.

VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00
INÍCIO: 02/01/2015.

TÉRMINO: 31/12/2015

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DE Nº 051/2014-SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal – Fundo Municipal
de Assistência Social – FMAS.

CONTRATADO: JUSCELINO FELIPE DOS

ANJOS.

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto

o Contrato de Locação de Imóvel localizado à

Rua/Trav. Frei Alberto Cabral, S/N Centro,
Nova Cruz R/N, para residência da Família de

Cristiana Félix da Silva.

VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00.
INÍCIO: 02/01/2015.

TÉRMINO: 31/12/2015

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste contrato correrão

à conta das dotações existentes no Orçamento

Municipal para o exercício em curso conforme:

1- Unidade Orçamentária: 10.301 –
Fundo Municipal de Assistência

Social;

 2056 – Manutenção do Fundo Municipal

de Assistência Social;

2- Elemento de Despesa: 3.3.90.36 –

Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física

3- Fonte: 100- Recursos Ordinários.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS nº 052/2015- SCFV- SMAS

CONTRATANTE: Município de Nova

Cruz/Prefeitura Municipal

CONTRATADO: MARIA JOSIANE

AVELINO COUTINHO

OBJETO: Prestação temporária de Serviços

em caráter temporário na função de Orientadora

Social do Programa Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos – SCFV-Jovem

/Adolescente, substituindo a Sr.ª Hérika

Cristina Silva Alves, prestadora de serviços que

se encontra de Licença Maternidade.

Valor Global = R$ 3.152,00

Vigência:Início14/01/2015 –

Término:15/05/2015.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As

despesas decorrentes deste contrato correrão a

conta das dotações existentes no Orçamento

Municipal, para o exercício em curso conforme:

 Unidade Orçamentária: 10.301 – Fundo

Municipal de Assistência Social;

 2064 -Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos – JOVEM/

ADOLESCENTE;

1- Elemento de Despesa: 3.1.90.04 –

Contratação por tempo

determinado;
2- Fonte: 100- Recursos Ordinários

3- Fonte: 181 – Convênios e

Programas.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUINTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2015                                                                                                                                           PÁGINA 03

Diário Oficial do Município de Nova Cruz